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  اقتدار شیعه در دنیا
  دانیال معمار با انتشار این تصویر 
نوشت: »هزار مرتبه شکر که هم‌عصر 
شما هستیم، اقتدار شیعه در دنیا را 

امشب به چشم دیدیم.«
قهرمانی که در شجاعت 

شاگرد سیدعلی بود
 کبری آسوپار: »سیدحسن نصرالله 
در بیروت ترور شد؛ از معرکه جنگ 
نگریخته بود. او شاگرد همین 

سیدعلی خامنه‌ای بود که امروز در اوج تهدیدات صهیونیستی علیه ایران 
و علیه شخص او، روال عادی جلساتش را در بیت رهبری پی می‌گیرد. 
همانی که وقتی در نمازجمعه بمب گذاشتند، خطبه‌هایش را قطع نکرد تا 

به پناهگاه برود!«
 عکس پرمعنا در کرانه باختری

 عبدالله گنجی با انتشار این 
تصویر نوشت: »این عکس 
جوانانی  دارند،  معنا  چقدر 
که از اشغال و سرکوب به 
تنگ آمده‌اند با لاشه موشک 
ایران شادی می‌کنند و نماد 
پیروزی را نشان می‌دهند.
نجات دیده‌اند.  فرشته  گویی 

اینجا کرانه باختری رود اردن شهر رام‌الله.«
  اخلاقی‌ترین 

ارتش جهان
آمریکایی  رزمی‌کار   
»برخاف  نوشت: 
ایران فقط به  اسرائیل، 
حمله  نظامی  اهداف 
می‌کنه و نه مدارس، 

مانند اسرائیل! مشخصه چه کسی اخلاقی‌ترین ارتش جهان رو داره.«
  خاورمیانه باید مستقل شود

 محمد شاهی: »اساس مشکل در منطقه غرب آسیا، دخالت کشورهایی خارج 
از منطقه است. هم تحریک سیاسی می‌کنند، هم پول و اسلحه می‌دهند، هم 
تروریست می‌سازند، هم از اشغالگری حمایت می‌کنند و... مبنای هر مبارزه‌ای 

در منطقه باید اخراج نیروهای خارجی باشد. خاورمیانه باید مستقل شود.«
  احساس خوشبختی

  کاربر فلسطینی: »اکنون من و ۲میلیون از مردم غزه احساس خوشبختی 
می‌کنیم.«

   خدا با ایران
 به شیعه عزت داد

 فردوس با انتشار این 
قدر  »ما  نوشت:  تصویر 
این اقتدار و رهبری که 
نمی‌فهمیم  رو  داریم 
اما شهروندای کشورای 
عربی که حاکمان فاسد 

و بی‌بخار دارن خوب می‌فهمن عملیات دیشب یعنی چی. ببینید این کاربر 
کویتی چی میگه: »خدا با ایران به شیعه عزت داد همونطور که با علی بن 

ابی‌طالب به اسلام عزت داد. خدایا شیعیان حیدر رو یاری کن.«
 تشکر از ایران

 کانال»غزه‌« الان نوشت: »لبخند به طور کامل به چهره فلسطینیان در نوار 
غزه بازگشته بود، و شادی و جشن در همه‌جا آغاز شد. همه اینها به خاطر 
شما، ایران و ایرانیان است. از حمایت ما و ایستادن در کنار ما دست برندارید، 
جنگ هنوز تمام نشده است. ما ایستادگی شما در کنار ما و حمایت شما از 

ما را فراموش نخواهیم کرد«.

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بحران مرگبار خشونت خانگی در 
کشورهای غربی مدعی حقوق زنان بیش 
از هر زمانی در مسیر تشدید و وخامت 

قرار دارد.
به گزارش خبرگزاری میزان، رشد فزاینده، 
مرگبار و مهارناپذیر بحران خشونت خانگی 
به‌ویژه در کشور‌های غربی ادامه دارد و زنان 
و دختران را در معرض خطر‌های جدی، از آسیب‌های جسمی و روانی تا 
کشته شدن قرار می‌دهد. عمده قربانیان این بحران زنان و دختران هستند؛ 
گستردگی این بحران در کشور‌های غربی به‌حدی است که برای توجه بیشتر 
به این موضوع، از سال ۱۹۸۱، ماه اکتبر به‌عنوان ماه آگاهی از خشونت خانگی 
DVAM تعیین شد. خشونت خانگی به شکل نگران‌کننده در کشور‌های غربی 
مدعی حقوق زنان، در حال رشد است و سالانه میلیون‌ها نفر را هدف قرار 
می‌دهد؛ براساس آمار‌های موجود، موارد ثبت‌شده خشونت خانگی در سال 
۲۰۲۳ رکورد شکست. با وجود این، کارشناسان می‌گویند که آمار‌های موجود 

درباره خشونت خانگی فقط نوک کوه یخ را نشان می‌دهد.
خشونت خانگی به‌عنوان بحران عامدانه نادیده‌گرفته‌شده در کشور‌های 
غربی دارای پیچیدگی‌های زیادی است و ابعاد مختلفی دارد.این بحران تا حد 
زیادی به دلیل محل وقوع یعنی درون دیوار‌های خانه‌ها، گزارش نمی‌شود؛ 

همین امر فرآیند رسیدگی به قربانیان را دشوار می‌کند.
ضمن اینکه قربانیان بحران خشونت خانگی در کشور‌های غربی همواره 
به بی‌توجهی سیستم عدالت کیفری این کشور‌ها به بحران یادشده اعتراض 
دارند؛ بررسی‌ها نشان می‌دهند که گذشته از اینکه پلیس در این کشور‌ها به 
شکایت‌های قربانیان خشونت خانگی توجه نمی‌کند، دادگاه‌ها نیز در موارد 

بسیار نادری اقدام به محکوم کردن عاملان این خشونت می‌کنند.
ترس از برچسب خوردن و کلیشه‌های اجتماعی نیز عاملی بازدارنده در 
تلاش قربانیان بحران خشونت خانگی برای دستیابی به عدالت هستند؛ نبود 
حمایت‌های اجتماعی نیز سبب می‌شود قربانیان خشونت خانگی ناچار به 
ادامه حضور در فضای مخاطره‌آمیز و تهدیدکننده زندگی شوند؛ موضوعی که 
گاهی به بهای جان آنها تمام می‌شود. از آنجا که اصلی‌ترین قربانیان بحران 
خشونت خانگی زنان هستند، کودکان را می‌توان قربانیان جانبی این بحران 

دانست که متحمل پیامد‌ها و عوارض کوتاه‌مدت و بلندمدتی می‌شوند.
در عین حال، خشونت خانگی ارتباط‌های آشکار و پنهانی با برخی از 
جرایم مانند قاچاق انسان، پدیده قتل زنان، خشونت‌ها و تجاوز جنسی و 
خشونت‌های مسلحانه دارد. یکی از کشور‌های مواجه با بحران جدی خشونت 
خانگی آمریکا است؛ بحران خشونت خانگی سالانه میلیون‌ها آمریکایی را 
تحت تاثیر قرار داده و پیامد‌های مخربی را بر بازماندگان، خانواده‌ها و جوامع 

قربانیان تحمیل می‌کند.
براساس آمارها؛ از هر سه زن در آمریکا یک نفر قربانی خشونت خانگی 
است؛ در عین حال، از هر دو زن، یک زن در مقطعی از زندگی مشترک خود، 
خشونت خانگی را تجربه کرده است. به‌طور متوسط هر یک دقیقه ۲۴ نفر 
در این کشور خشونت خانگی را تجربه می‌کنند؛ این رقم معادل ۱۲میلیون 

قربانی خشونت خانگی در سال است.
۲۴درصد قربانیان خشونت خانگی در نهایت قربانی پدیده قتل زنان 
می‌شوند. بحران خشونت خانگی در اروپا یک بحران جدی است؛ براساس 
گزارش کمیسیون اروپا، از هر سه زن در سراسر اتحادیه اروپا و در سطح 
جهان، یک نفر دست‌کم یک‌بار در طول زندگی خود خشونت فیزیکی یا 
جنسی را تجربه کرده است؛ قتل زنان در اروپا سالانه به‌صورت مستقیم جان 
سه‌هزار زن و دختر را می‌گیرد؛ منتقدان تاکید دارند که خشونت علیه زنان و 

دختران باید به‌عنوان یک جنایت نفرت‌محور مورد بررسی قرار بگیرد.
این بحران، نتیجه تداوم چالش مرگ‌بار خشونت خانگی در اروپا است 
که زنان و دختران زیادی را قربانی می‌کند؛ در همین حال، قربانیان جانبی و 

کودکان یتیم، از پیامد‌های بحران فزاینده قتل زنان در اروپا هستند.
آلمان یکی از کشور‌های اروپایی با بیشترین میزان خشونت خانگی بوده 
و گزارش‌ها حاکی از افزایش این نوع خشونت در این کشور طی سال‌های 
گذشته است. فرانسه و انگلیس هم در این زمینه با بحران جدی مواجه 
هستند؛ پایگاه سازمان ملل گزارش داد که براساس آمارها، هر سه روز یک 
زن در انگلیس کشته می‌شود و از هر چهار زن، یک زن در طول زندگی 
خود نوعی خشونت خانگی را تجربه می‌کند. کارشناسان تاکید دارند که 
خشونت خانگی و خشونت علیه زنان در اروپا بیشتر نادیده گرفته شده و 
دادگاه‌ها سابقه ضعیفی در صدور احکام برای مرتکبان جرایم جنسی دارند. 
کارشناسان می‌گویند که افزایش قابل‌توجه در ارقام خشونت خانگی در 
کشورهای اروپایی، میزان تکان‌دهنده یک واقعیت غم‌انگیز را نشان می‌دهد؛ 

خشونت یک پدیده روزمره بوده و غیرقابل قبول است.
این در حالی است که تلاش‌ها برای مبارزه با این بحران مانند کنوانسیون 
اروپا علیه خشونت خانگی، نیز پشت سد مخالفت برخی از کشورها به بن‌بست 

کشانده می‌شوند.

 رشد فزاینده بحران 
خشونت خانگی 

در کشور‌های غربی

جهان

ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تاکید کرد؛ هرگونه تغییر در نحوه 
برگزاری آزمون‌ها تنها از سال ۱۴۰۵ ممکن 
است و تا آن زمان شیوه فعلی پابرجا خواهد بود.

ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی 
انقاب فرهنگی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مصوبه 
سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
دانشجویان، با هدف تقویت عدالت آموزشی و 
کاهش استرس داوطلبان، دومین سال اجرای خود 
را پشت‌سر گذاشت. طبق تبصره ۱ ماده ۲ این 
مصوبه، هرگونه تغییر در نحوه برگزاری آزمون‌ها 
تنها از سال ۱۴۰۵ ممکن است و تا آن زمان شیوه 

فعلی پابرجا خواهد بود. در اطلاعیه این شورا آمده 
است؛ مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش 
و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی و اصلاح و 
تکمیل آن که در تاریخ 1400/۴/15، 1400/۱۱/5 
و 1401/۳/17 به تصویب رسیده است، دومین سال 
اجرای خود را پشت‌سر گذاشت و مبنای پذیرش 

دانشجویان جدید در نظام دانشگاهی کشور است.
بر اساس تبصره ۱ ماده ۲ مصوبه سنجش و 
پذیرش، هرگونه تغییر در شیوه سنجش و پذیرش 
داوطلبان ورود به آموزش عالی نیازمند اطلاع‌رسانی 
پیش از پایان شهریور هر سال می‌باشد. لذا محققاً 
هیچ‌گونه تغییری در نحوه برگزاری امتحانات نهائی 

و آزمون تخصصی در سال ۱۴۰۴ ایجاد نخواهد شد 
و همچنان، مصوبه مذکور تعیین‌کننده چارچوب 

سنجش و پذیرش خواهد بود.
لازم به ذکر است که بر اساس وظیفه ذاتی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، ارزیابی اثرات علمی و 
اجتماعی مصوبه سنجش و پذیرش و میزان تحقق 
اهداف اصلی و مترقی آن، شامل بازگرداندن جایگاه 
واقعی معلم و مدرسه در نظام تعلیم و تربیت، افزایش 
عمق یادگیری دانش‌آموزان، گسترش عدالت آموزشی 
به معنای افزایش دسترسی داوطلبان کمتربرخوردار 
به امکانات تحصیلی دانشگاهی و کاهش استرس 
و اضطراب داوطلبان آزمون سراسری که پیش از 

این سرنوشت آنها در یک آزمون چندساعته تعیین 
می‌شد، به طور پیوسته از طریق ستاد علم، فناوری و 
نوآوری شورای عالی صورت می‌پذیرد و گزارش آن در 
اختیار شورای عالی انقلاب فرهنگی و اعضای آن قرار 
خواهد گرفت تا درخصوص حُسن اجرای آن اطمینان 
حاصل گردد و نسبت به تکمیل، تقویت و اصلاحات 
لازم تصمیم‌گیری شود که این کار در برنامه ستاد 
علم، فناوری و نوآوری شورای عالی قرار دارد. با این 
وجود، با توجه به تبصره ۱ ماده ۲ مصوبه سنجش و 
پذیرش در هرگونه تغییر احتمالی تنها از سال ۱۴۰۵ 
به بعد قابل اجرا خواهد بود و در زمان مقتضی به 

اطلاع عموم نیز خواهد رسید.

وزیر بهداشت از تخصیص ۱۰هزار میلیارد 
نقدینگی حوزه  برای جبران مشکلات  تومان 
دارو خبر داد و بر لزوم ادامه این روند تا پایان 

سال تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا ظفرقندی دیروز 
در حاشیه برگزاری نمایشگاه »ایران فارما« گفت: 
وزارت بهداشت مسئول سلامت مردم است و برای 
این موضوع هم موارد مختلفی وجود دارد که بحث 
دارو یکی از این بحث‌هاست. مباحث بهداشت، نظام 
ارجاع، اقتصاد سلامت و غیره همه بحث‌هایی به هم 
پیوسته است و هدف نهائی همه آنها نیز سلامت است.

ظفرقندی این دوره از برگزاری نمایشگاه ایران 
فارما را نمایشگاه بزرگ دارویی با حضور بیش از 
۷۰۰ شرکت داخلی و خارجی خواند و اظهار داشت: 
ایران فارما نمایشگاهی بزرگ و کار علمی درخشانی 
است. تولید دارو، تولیدکنندگان دارو، تولیدکنندگان 
علم دارو یعنی دانشگاه‌ها در کشور اسباب غرور ملی 

هستند.
وی ادامه داد: هدف‌گذاری‌مان این است که 
علاوه‌بر تامین نیازهای داخلی و البته طبق قانون 
برنامه هفتم توسعه، صادارت خوبی هم داشته 
باشیم و فکر می‌کنم که پتانسیل لازم در این زمینه 

را نیز داریم.
وزیر بهداشت در پاسخ به سؤالی درباره 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته برای تحقق اهداف 
برنامه هفتم توسعه و صادرات داروی ایرانی افزود: 
موانعی بر سر راه است و به این منظور ابتدا باید 
این موانع برطرف شود. بالاخره کشور تحریم است و 
علی‌رغم این‌که مدعیان حقوق بشر می‌گویند تحریم 
مشمول دارو و تجهیزات نیست، اما در واقعیت این‌طور 

نیست؛ یعنی هم در زمینه مواد اولیه، هم تکنولوژی 
و هم در زمینه مبادلات ارزی مشکلات زیادی برای 

صنعت داروی کشور ایجاد کرده است.
ظفرقندی بیان داشت: در عین حال آنچه که ما 
باید برطرف کنیم آن است که باید موانع اقتصادی 
تولیدکنندگان دارو را چه به لحاظ نقدینگی و چه 
به لحاظ ارز برطرف و تامین کنیم و اگر این اتفاق 
افتد، پتانسیل صادرات دارو نیز افزایش خواهد یافت.

وی در پاسخ به خبرنگاری درباره اقدامات 
صورت‌گرفته در این دولت برای رفع مشکلات 
نقدینگی حوزه دارو، گفت: از وقتی که بر سر کار 
آمده‌ایم حدود ۱۰هزار میلیارد تومان از کانال‌های 
 مختلف وارد نقدینگی عرصه تولید دارو کرده‌ایم. 
بر این اساس، مقدار عمده‌ای از مشکلات در این 

زمینه حل شده است اما باید این روند تا پایان سال 
ادامه داشته و بیشتر هم تامین شود.

وزیر بهداشت گفت: بنابراین علاوه‌بر رفع مشکلات 
ارزی، تسهیلاتی که در مورد آن با بانک مرکزی 
توافق شده، به شرکت‌های دارویی داده شود؛ انجام 
چنین اقداماتی قدم مهمی در رفع موانع تولید دارو 

خواهیم داشت.
وزیر بهداشت همچنین در جریان نمایشگاه ایران 
فارما به اهمیت هم‌افزایی و همکاری میان کنشگران 
صنعت دارو اشاره کرد و گفت: امروز دانشجویان، 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان در حوزه دارو برای 
تولید باکیفیت زیر یک سقف گرد هم آمده‌اند تا 
توانایی‌های خود را در این عرصه به نمایش بگذارند.
وی با بیان اینکه عرصه داروسازی از حوزه‌هایی 

است که پیشرفت‌های چشمگیری داشته، اظهار 
داشت: این صنعت به یکی از زمینه‌های غرورآفرین 

کشور تبدیل شده است.
ظفرقندی، داروسازی را یکی از معدود 
دانشکده‌های نسل ۳ و ۴ دانست که فراتر از آموزش 
به بررسی نیازها و تولید بر اساس علم و دانش روز 
می‌پردازد، و این امر را گامی بزرگ در مسیر پیشرفت 

صنعت دارویی کشور عنوان کرد.
وزیر بهداشت با تأکید بر اهمیت صادرات دارویی 
گفت: پس از تأمین نیازهای داخلی، باید صادرات 
دارویی به سطح قابل قبولی برسد تا علاوه‌بر تأمین 
نیاز داخل، بتوانیم در بازارهای جهانی نیز حضور 

پررنگی داشته باشیم.
ظفرقندی خودکفایی واقعی در صنعت دارویی را 
وابسته به تأمین مواد اولیه در داخل کشور دانست و 
گفت: وقتی بتوانیم مواد اولیه دارویی را نیز خودمان 
تولید کنیم، به خودکفایی واقعی دست پیدا کرده‌ایم.

وی خواستار همکاری و سرمایه‌گذاری داخلی و 
خارجی در حوزه تولید دارو شد و افزود: زیبنده مردم 
ما نیست که از کمبودهای دارویی رنج ببرند. باید 

تلاش کنیم تا این کمبودها جبران شود.
وزیر بهداشت تأکید کرد که طبق برنامه‌ریزی‌های 
قانونی، هدف‌گذاری شده که صادرات دارویی کشور 
سالانه به یک‌میلیارد دلار برسد و برای تحقق این 
هدف، تلاش مضاعفی در جهت دستیابی به مرزهای 

علمی ضروری است.
نهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی ایران فارما با 
حضور ۴۱۴ شرکت ایرانی و ۳۲۳ شرکت خارجی از 
25 کشور از ۱۱ تا ۱۳ مهرماه در مصلی امام خمینی 

تهران برگزار می‌شود.

وزیر بهداشت در حاشیه نمایشگاه »ایران فارما« اعلام کرد

تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان 
برای جبران مشکلات نقدینگی حوزه دارو

تخصیص اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی برای پرداخت مطالبات سال ۱۴۰۲ پرستاران

دادستان همدان گفت: ۱۸ شهروند در اثر مسمومیت 
الکلی به بیمارستان مراجعه کردند که برابر اعلام کادر 
درمان بیمارستان سینا چهار نفر از این افراد فوت کرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری مهر از دادگستری کل استان همدان، 
عباس نجفی افزود: از تمام شهروندان و به ویژه والدین عزیز انتظار 
می‌رود مراقبت‌های لازم را در این خصوص نسبت به فرزندان خود 

به عمل آورند.  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز از افزایش مراجعین به 
مرکز بیمارستانی با مسمومیت الکلی خبر داد و گفت: تاکنون ۳۲ 
بیمار با علائم سرگیجه، بی‌قراری و تاری دید به مرکز آموزشی 

درمانی رازی رشت مراجعه کرده‌اند.
محمدتقی آشوبی از افزایش جان‌باختگان ناشی از مصرف 
مشروبات الکلی با منشأ اتانول و متانول خبر داد و افزود: تاکنون 
۹ نفر از این افراد جان خود را علی‌رغم ارائه خدمات درمانی از 

دست داده‌اند.
وی با بیان اینکه تاکنون ۱۳ بیمار بستری از بیمارستان 
مرخص شده‌اند، ادامه داد: دو تن از بیماران در بخش مراقبت‌های 
ویژه بستری هستند و حال‌شان بد است و مجموعاً ۱۰ بیمار در 

بخش‌های مسمومیت، ICU و داخلی بستری هستند.

فوتی‌های مصرف مشروبات الکلی در گیلان به ۹ نفر افزایش یافت

مرگ ۴ نفر در همدان 
بر اثر مصرف مشروبات الکلی

برگزاری امتحانات نهائی سال آینده بدون هیچ‌گونه تغییر

شیوه کنکور تا سال ۱۴۰۵ تغییر نمی‌کند

معاون پرستاری وزارت بهداشت از تخصیص 
اعتبار سه‌هزار میلیارد تومانی برای پرداخت 

مطالبات سال ۱۴۰۲ پرستاران خبر داد.
عباس عبادی درباره پرداخت مطالبات پرستاران 
به ایسنا گفت: آخر هفته گذشته، سازمان بیمه 
سلامت، مبلغ سه‌هزار میلیارد تومان را در اختیار 
اداره‌کل بیمه‌ سامت استان‌ها به منظور پرداخت 
مطالبات پرستاران قرار داد. اداره‌کل بیمه‌ سلامت 
استان‌ها نسبت به تخصیص اعتبار دریافتی به 
دانشگاه‌های علوم‌پزشکی طی هفته جاری اقدام‌ 
کرده‌اند. اعتباری که در اختیار دانشگاه‌های 
علوم‌پزشکی قرار می‌گیرد به منظور پرداخت 

مطالبات سال ۱۴۰۲ پرستاران است. عبادی افزود: 
تعداد محدودی از دانشگاه‌های علوم‌پزشکی پرداخت 
مطالبات سال ۱۴۰۳ پرستاران را آغاز کرده‌اند؛ به 
نحوی که مطالبات سال جاری پرستاران تا ماه دوم 
و سوم سال جاری پرداخت‌ کرده‌اند. با تخصیص 
اعتبار سه‌هزار میلیارد تومانی می‌توانیم مطالبات سال 
گذشته پرستاران را تسویه‌ کنیم و به موضوع پرداخت 
مطالبات سال جاری گروه‌های پرستاری ورود کنیم.  
وی درباره آخرین وضعیت اصلاح ضریب ریالی 
اضافه‌کار پرستاران، اظهار داشت: وزارت بهداشت، 
اصلاح ضریب ریالی اضافه‌کار پرستاران را نهایی کرده 
و فرمول مدنظر را به »سازمان اداری و استخدامی 

کشور« ارسال کرده‌ایم. وزارت بهداشت، مبلغ 
۱۰۰هزار تومان را برای اضافه‌کاری پرستاران در نظر 
گرفته اما مبلغ اضافه‌کاری پرستاران با توجه به سابقه 
کار آنها متغیر است. اگرچه مصوبه را به سازمان اداری 
و استخدامی کشور ارسال‌ کرده‌ایم اما مصوبه مربوط 

به این موضوع را تاکنون دریافت نکرده‌ایم.
معاون پرستاری وزارت بهداشت با شاره به 
برگزاری جلسه معاونت پرستاری با وزیر بهداشت 
گفت: جلسه‌ای با مقام عالی وزارت، روز دوشنبه، ۹ 
مهرماه داشتم و ایشان بر موضوع اصلاح اضافه‌کاری 
پرستاران تاکید کرد. براساس نتایج این جلسه، وزیر 
بهداشت، موضوع اصلاح اضافه‌کار پرستاران از طریق 

معاون اول ریاست‌جمهوری پیگیری‌ می‌کند.
عبادی درباره آخرین وضعیت بسته ماندگاری 
پرستاران بیان داشت: بسته ماندگاری پرستاران را 
در خردادماه به نهاد ریاست‌جمهوری ارسال‌ کردیم. به 
نظر می‌رسد، معاونت حقوقی نهاد ریاست‌جمهوری در 
حال بررسی سند ماندگاری پرستاران است. با توجه 
به مشکلات پرستاران و چالش‌های حوزه پرستاری 
مانند مهاجرت، استعفا و ترک‌خدمت، انتظار می‌رود 
بسته ماندگاری پرستاران به عنوان یک امر ضروری در 
نظر گرفته شود؛ به نحوی که دولت و مجلس شورای 
اسلامی، اهمیت این بسته را درک‌ کنند تا مردم بیش 

از این از کمبود پرستار آسیب‌ نبینند.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا از دستگیری 
۱۶ متهم که بیش از ۸۰میلیارد ریال از طریق رسیدسازهای 

جعلی اخاذی و کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد.
به گزارش سایت پلیس، سرهنگ محمد شریفی گفت: در پی 
وصول چندین فقره پرونده مبنی بر کلاهبرداری و جعلی بودن 
رسیدهای ارائه‌شده از سوی جاعلان و با انجام اقدامات اطلاعاتی و 
پلیسی، ۱۶ نفر از متهمان اصلی که بیش از ۸۰میلیارد ریال اخاذی 
کرده بودند، دستگیر و پس از صدور قرار قانونی تحویل زندان شدند.

شریفی خاطرنشان کرد: چنانچه با افراد طرف معاملات خود از 
طریق برنامه‌های مجازی خرید و فروش آشنا شده‌اید و فرد خریدار 
ادعای واریز مبلغ معامله را با ارائه رسید کاغذی عابر بانک یا شبا 
می‌نماید و وعده ارسال پیامک واریز را تا ساعتی دیگر می‌دهد، 
اعتماد نکنید بلکه می‌توانید با مراجعه به عابر بانک و بررسی 

موجودی حساب خود از واریز مبلغ معامله مطمئن شوید.
وی افزود: چنانچه با خریدار از طریق برنامه‌های مجازی خرید 
و فروش آشنا شده‌اید، به رفتارهای غیرمتعارف )پیشنهاد قیمت 
بالا و انجام معاملات در محل‌های غیرمعمول( حساس شده و دقت 

بیشتری درخصوص نحوه انجام معامله کنید.

 انهدام باند کلاهبرداری
با ترفند رسیدسازهای جعلی موبایلی

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان‌رضوی گفت: یک قاچاقچی 
دارو در مشهد به پرداخت ۴۱۱میلیارد و ۸۲3میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم شد.
به گزارش ایسنا، سیدمرتضی مدنی اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی به همراه نماینده تعزیرات حکومتی و کارشناسان معاونت غذا و 
دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در بازرسی از یک انبار غیرمجاز با کشف 
داروهای قاچاق، گزارش این پرونده را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 
ارسال کردند. مدنی افزود: پرونده قاچاق انواع دارو به ارزش ۳۶۵میلیارد و 
۹۳۰میلیون ریال در شعبه پنجم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان مشهد 
رسیدگی شد. شعبه با توجه به مستندات موجود در پرونده اتهامات انتسابی 
را محرز و علاوه‌بر ضبط داروهای کشف‌شده، متخلف را برای نگهداری دارو 
قاچاق به پرداخت ۳۶۵میلیارد و ۹۲۹میلیون ریال جریمه نقدی معادل ارزش 
کالا محکوم و برای فروش دارو قاچاق به پرداخت ۲۲میلیارد و ۹۴۷میلیون 
ریال محکوم کرد. به گفته وی، شعبه همچنین مبلغ ۲۲میلیارد و ۹۴۷میلیون 
ریال برای بهای مال از دست رفته به مبلغ جریمه اضافه و در مجموع متخلف 

به میزان ۴۱۱ میلیارد و ۸۲۳میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

محکومیت یک قاچاقچی دارو
 به پرداخت ۴۱ میلیارد تومان جزای نقدی

رئیس جمعیت هلال‌احمر از واریز بیش از ۱۰میلیارد تومان کمک 
نقدی مردمی به شماره حساب‌های اعلام‌شده از سوی هلال‌احمر 

برای کمک به مردم جنگ‌زده و بی‌پناه غزه، لبنان و یمن خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پیرحسین کولیوند دیروز اظهار داشت: در 
۶ روز گذشته بیش از ۱۰میلیارد تومان کمک نقدی از سوی مردم خیّر و 
نوع‌دوست کشورمان به شماره حساب‌های هلال‌احمر برای کمک به مردم 
غزه، یمن و لبنان واریز شده است. کولیوند افزود: تنها در یک مورد، خیر 
نیک‌اندیش و داوطلب اهل زیرکوه در خراسان جنوبی، مبلغ ۳۲۱میلیون 
تومان در راستای کمک به مردم مظلوم غزه به جمعیت هلال‌احمر اهدا کرده 
است. گفتنی است؛ در پی تشدید حملات هوائی رژیم صهیونیستی به غزه و 
کشورهای یمن و لبنان، جمعیت هلال‌احمر برای جمع‌آوری کمک‌های نقدی 

مردم و خیّرین نوع‌دوست، اعلام آمادگی کرد.

رئیس جمعیت هلال‌احمر خبر داد

کمک ۱۰ میلیارد تومانی مردم ایران 
به غزه، یمن و لبنان طی 6 روز 

۷ هزار دستگاه تاکسی تهران 
نوسازی شد

رئیس سازمان تاکسیرانی پایتخت گفت: با 
تلاش‌های صورت‌گرفته، ۷هزار دستگاه تاکسی 

در تهران نوسازی شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، شادی مالکی در جلسه 
بررسی روند پیشرفت پروژه‌های اجرائی سازمان و 
فرآیند برنامه‌های پیش‌رو در حوزه تاکسی برقی، 
هوشمندسازی و بازنگری خطوط تاکسیرانی با ارائه 
گزارش عملکرد این سازمان، به نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی به عنوان یکی از راهکارهای کاهش 

خودروهای فرسوده در سطح شهر اشاره کرد.
مالکی با اشاره به برقی‌سازی خودروهای تاکسی 
پایتخت، ادامه داد: می‌توان از برقی‌سازی خودروهای 
پایتخت به عنوان یک ابرپروژه نام برد؛ سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران تلاش دارد 
تسهیل و ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای کمک 

در این زمینه را ایجاد کند. وی با اشاره به بازنگری 
خطوط تاکسی در شهر تهران، افزود: از سوی دیگر 
یکی از اقداماتی که توسط سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسی شهر تهران به صورت جدی دنبال می‌شود 
بازنگری خطوط است، به طوری که مناطق ۲ و ۵ در 
حال اجرائی کردن بازنگری خطوط تاکسی هستند و 
امیدواریم بتوانیم سایر مناطق را در این زمینه فعال 
کنیم. در حال حاضر بسیاری از خطوط تاکسیرانی 
مسافر چندانی ندارند و باید به سایر خطوط با مسافر 
بالا، خودروهای تاکسی را اضافه کنیم که این موضوع 
توسط سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 

تهران دنبال می‌شود.
رئیس سازمان تاکسیرانی پایتخت گفت: در این 
دوره مدیریت شهری با تلاش‌های صورت‌گرفته ۷هزار 

دستگاه تاکسی در تهران نوسازی شده است.

اعلام نحوه دریافت سند برای املاک مسکونی 
فاقد سند رسمی در بافت روستایی

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور نحوه دریافت سند برای املاک مسکونی 
 فاقد سند رسمی در بافت روستایی را تشریح 

کرد.
در راستای عمل به فرمان رهبر معظم انقلاب در 
دیدار با مسئولان قوه قضائیه مبنی بر اینکه »وضعیت 
مالکیت متر به متر اراضی کشور باید مشخص شود«، 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با همکاری بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی برنامه سنددار کردن اراضی 

روستایی را در دستورکار قرار داده است.
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
درباره فرآیند دریافت سند برای املاک مسکونی فاقد 
سند رسمی در بافت روستایی به خبرگزاری میزان 
گفت: افرادی که داخل بافت مسکونی روستا دارای 
املاکی هستند و تاکنون نتوانسته‌اند سند مالکیت 

آن را دریافت کنند، می‌توانند به بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی محل وقوع ملک مراجعه کنند.

صفدر کشاورز افزود: پس از تشکیل پرونده در 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و جمع‌آوری مدارک و 
تهیه نقشه این افراد طی یک معرفی‌نامه از بنیاد 
مسکن برای اخذ سند مالکیت به ادارات ثبت معرفی 

می‌شوند.
وی ادامه داد: بررسی کارشناسی در ادارات ثبت 
صورت می‌گیرد و نهایتاً برای این‌گونه افراد توسط 
هیئتی که در این قانون تعریف شده آرایی صادر و این 
آرا در محل وقوع ملک نصب و الصاق می‌شود، پس 
از ۲۰ روز از الصاق چنانچه اعتراضی به درخواستی 
که داده شده واصل نشود ادارات ثبت اسناد این‌گونه 
املاک را که داخل بافت مسکونی روستا هستند، 

صادر خواهد کرد.

8 هزار میلیارد تومان دیگر از عوارض آلایندگی صنایع در بوشهر وصول شد
از  رئیس کل دادگستری استان بوشهر 
وصول هشت‌هزار میلیارد تومان دیگر از حق 

آلایندگی در این استان خبر داد.
در پی تاکیدات چندین‌باره رئیس قوه قضائیه در 
مورد وصول عوارض آلایندگی واحد‌های آلاینده در 
مقاطع مختلف زمانی، رئیس کل دادگستری استان 
بوشهر به خبرگزاری میزان گفت: در پی دستور رئیس 
قوه قضائیه در سفر به استان بوشهر و اقدامات قضائی 

انجام‌شده، هشت‌هزار میلیارد تومان از بابت عوارض 
آلایندگی و ارزش افزوده آن وصول شد.

مهدی مهرانگیز افزود: بخشی از این مبالغ در 
راستای کاهش آلایندگی واحد‌های تولیدی در 
استان هزینه می‌شود و بخشی دیگر نیز به حساب 
خزانه کل کشور واریز می‌شود. به گفته وی، پیش از 
این نیز ۵۲هزار میلیارد تومان از حق آلایندگی در 
استان وصول شده بود که با احتساب این هشت‌هزار 

میلیارد تومان، تاکنون ۶۰هزار میلیارد تومان از 
عوارض آلایندگی در استان بوشهر وصول شده است.

گفتنی است، رئیس قوه قضائیه در جریان سفر 
روز پنجشنبه ۵ مهرماه به استان سمنان درخصوص 
عدم پرداخت عوارض آلایندگی یکی از شرکت‌ها 
در شهرستان مهدی‌شهر استان سمنان، به استاندار 
سمنان و مسئولان ذی‌ربط دستور داد که این موضوع 
را تا حصول نتیجه و هزینه‌شدن این عوارض در محل 

مقرر، پیگیری کنند. با اقدامات قضائی انجام‌شده در 
استان خوزستان هشت‌هزار و ۲۰۰میلیارد تومان از 

عوارض حق آلایندگی وصول شده است.
همچنین در استان هرمزگان از سال ۱۴۰۱ 
تاکنون هفت‌هزار و ۵۶۰میلیارد تومان از حق 
آلایندگی وصول شده است که در مجموع با اقدامات 
دستگاه قضائی ۷۵هزار و ۷۶۰میلیارد تومان وصول 

شده است.

کسب ۲ مدال نقره در مسابقات جهانی علوم و اختراعات انگلیس توسط دانش‌آموزان ایرانی
تیم مخترع دانش‌آموزان ایران صاحب دو 
مدال نقره مسابقات جهانی علوم و اختراعات 

انگلیس- لندن ۲۰۲۴ شد.
به گزارش ایرنا از دبیرخانه جشنواره 
دانش‌آموزی ابن‌سینا، مسابقات جهانی علوم و 
اختراعات انگلیس- لندن ۲۰۲۴ در روزهای )۲۵ 

تا ۲۷ سپتامبر( ۴ تا ۶ مهر به صورت حضوری و 
غیرحضوری و به میزبانی دانشگاه کینگستون لندن 
و با حضور ۳۲ کشور و ارائه ۲۸۵ پژوهش و اختراع 

دانش‌آموزی برگزار شد.
سرپرست تیم‌های علمی دانش‌آموزان ایرانی با 
اشاره به دریافت دو مدال نقره این مسابقات توسط 

دانش‌آموزان ایرانی گفت: در این دوره از مسابقات 
تیم‌هایی از کشورهای انگلستان، عربستان سعودی، 
ژاپن، فرانسه، رومانی، تایوان، آلمان، امارات متحده 
عربی، کرواسی، کانادا و دیگر کشورها به رقابت 
پرداختند و از کشورمان نیز دو تیم حضور داشتند.

مهدی رشیدی جهان افزود: تیم متشکل از 

امیرعباس کاووسی امین و آرتین سالاری با طرح 
عینک هوشمند برای نابینایان صاحب مدال نقره 
و تیم متشکل از ایلیا رضازاده و پادرا قزوینیان با 
طرح سیستم هوشمند شناسایی احساسات صورت 
انسان برای کاربردهای مختلف دیگر مدال نقره این 

مسابقات را برای ایران به ارمغان آوردند.


